
 
 
Pagina 1/1  Paraaf griffier: 
20201006 Enkhuizen Wensen en bedenkingen concept RES NHN - RaadsBESLUIT na AMENDEMENT 

Besluit van de gemeenteraad 
Zaaknummer: 863072 
 
 
De raad van de gemeente Enkhuizen; 
 
 
gelet op het Nationaal Klimaatakkoord; 
 
overwegende dat de concept-RES NHN gepubliceerd is; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 30 juni 2020, nummer 2020027; 
 
gelet op het ter vergadering ingediende en zonder stemming unaniem aangenomen amendement 
Stomp; 
 
 

b e s l u i t : 
 
 
1. Kennis te  nemen van de Concept Regionale Energie Strategie Noord-Holland Noord; 
2. De volgende wensen of bedenkingen in te dienen bij de concept-RES NHN: 

• Het bod van de RES NHN te zetten op 2,2 TWh, het huidige aantal TWh aan duurzame 

• energie (zon en wind op land). 

• Daar bovenop samen met inwoners, ondernemers, maatschappelijke organisaties en andere 

• belanghebbenden te zoeken naar locaties waar draagvlak is voor het plaatsen van windmolens 

• en/of zonnepanelen. 

• Maximaal in te zetten op zonne-energie op dak, zo min mogelijk zonne-energie op agrarische 
grond. 

• De minimale afstand van windmolens en -turbines moet 10x de turbinehoogte tot de 
woonkernen zijn. 

• Het zoekgebied voor zon + wind in het Markermeer en IJsselmeer te schrappen. 

• Het inzetten op het besparen van energie, woningisolatie en lokale initiatieven van inwoners. 

• De komende jaren focus te leggen op het onderzoeken van alternatieve vormen van 

• (duurzame) energie. 

• Het initiatief tot oprichting van een Westfries Energiebedrijf te betrekken bij de RES NHN. 
 

 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Enkhuizen in zijn openbare vergadering van 29 
september 2020. 
 
De raad voornoemd,  
de griffier,    de voorzitter,  
 
 
 
 
H.C. Lankman     E.A. van Zuijlen 
 

 


